Администрация городского округа
муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	26..06.2014
	№
	110-37-561-14

	г. Саянск

	(
	(
	(
	Об утверждении средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения на территории муниципального образования «город Саянск» для расчета стоимости жилого помещения, приобретаемого для лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	(

В целях исполнения решений Саянского городского суда о предоставлении лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилого помещения на территории муниципального образования «город Саянск» по договору социального найма, вынесенных в соответствии с Законом Иркутской области от 22.06.2010 № 50-ОЗ «О дополнительных гарантиях прав детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на жилое помещение в Иркутской области» и Законом Иркутской области от 29.06.2010 № 52-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления областными государственными полномочиями по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями по договорам социального найма в Иркутской области», учитывая отчет № 264В-06-14 по оценке средней рыночной стоимости 1 кв.м. жилых помещений (однокомнатных квартир), расположенных по адресу: Иркутская область, г. Саянск от 16.06.2014, выполненный по заказу муниципального казенного учреждения «Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям администрации муниципального образования «город Саянск» обществом с ограниченной ответственностью «Техсервис», руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра общей площади жилого помещения на территории муниципального образования «город Саянск» в размере 26 000 (двадцать шесть тысяч) рублей для обеспечения лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями по договорам социального найма.

2. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 17.06.2013 N 110-37-758-13 «Об утверждении средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения на территории муниципального образования «город Саянск» для расчета стоимости жилого помещения, приобретаемого для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» (опубликовано в газете «Саянские зори» от 04 июля 2013 года № 26, вкладыш «официальная информация», стр. № 1).
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль    исполнения    настоящего    постановления    возложить  на  заместителя  мэра  городского   округа  по социальным вопросам.
Мэр городского округа
муниципального образования «город Саянск»                             М.Н. Щеглов
В.В.Васильева
5 16 66